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PROJETS de RECHERCHE 

COMPERES Contaminations en microplastiques et polluants organiques persistants associés dans les eaux souterraines 3 Pascal Wong Wah Chung pascal.wong-wah-chung@univ-amu.fr LCE  INERIS traitements échantillons analyses stage Non retenu

AcoustRivNN Acoustique rivières neutral network transverse 2 Ghislain Gassier gassier@cerege.fr CEREGE  MOI LIS stages, consommables, petit matériel Retenu

CRATER Grands crateres d'impact meteoritique au Pleistocène en zone tropicale : perturbation et résilience 1 Pierre Rochette rochette@cerege.fr CEREGE  IMBE analyses, mesures Retenu

BILIVIR Deciphering the role of the bilin pathway in alga-infecting giant viruses 2 Guillaume Blanc guillaume.blanc@mio.osupytheas.fr MOI  BIAM expression proteines  consommables stages Retenu

Microplastiques
Microplastiques dans les eaux : étude de sperformances epuratoires des procédés membranaires par le dev d'une tech 

3D de caractérisation et quantification
3 Philippe Moulin philippe.moulin@univ-amu.fr M2P2  LCE echantillons membranes mission Retenu

MORITO
Mécanismes bio physico chimiques d'interactions au sein de cocktails de polluants émergents dans les écosystèmes 

aquatiques (micropolluants organiques, métaux critiques et nanomatériaux
3 Mélanie Auffan auffan@cerege.fr CEREGE  IMBE analyses, consommables Retenu

CHOUFE Effet du changement climatique sur la diversité fonctionnelle et la multifonctionnalité des écosystèmes montagnards 2 Yoann Pinguet yoann.pinguet@imbe.fr
IMBE  CEREGE  

LPED
mission analyses stage frais de gestion?? Retenu

SACHEM Structuration et formalisation des connaissances : développment d'une approche pour des évènements multirisques
1 transverse 

1 et 2
Corinne Curt corinne.curt@inrae.fr

RECOVER 

CEREGE 

ECCOREV

3 stages M2, missions
Liste 

complémentaire

RESO-Nano
Entre opportunités et inquiétudes : etude des représentations sociales des nanotechnologies pour la transition 

environnementale en France
3 Alexandra Lindenmann

alexandra.lindenmann@univ-amu.fr

ESPACE  BIAM  

CEREGE

missions, enquêtes terrain, équipement, 

stage, réunion
Retenu

SoFunANALYSIS
Analyses des communautes fongiques d'intérêt pédagogique par metabarcoding et culturomique spectro de masse 

MALDI TOF
2 Laure Malleret laure.malleret@univ-amu.fr LCE  IHU Vitrome analyses, caractérisations, missions, stage Non retenu

PLASMA Dynamique temporelle et 3D de microplastiques dans la baie de Marseille : approche expérimentale et modéisation 1 et 2 Laurence Vidal vidal@cerege.fr CEREGe  MOI matériel, réunion, meeting Retenu

C-CEDILLE Changements climatiques et déglaciations dans les Alpes méditerranéennes 1 Irène Schimmelpfennig schimmel@cerege.fr CEREGE  IMBE missions, datations Retenu

COREF
Restauration écologique des petits fonds de Cortiou : évaluation de l'impact des récifs artificiels sur le compartiment 

sédimentaire et les foraminifères bentiques
2 Laetitia Licari licari@cerege.fr

CEREGE MOI Osu 

Pytheas
consommables, analyses, coloque Retenu

ADRASTIC Analyses de la déformation récente, de l'aléa sismique et du risque tectonique par imagerie sysmique des Canyons 1 Olivier Bellier bellier@cerege.fr
CEREGE IRSN 

Lampea

campagnes, missiosn, workshop, prestation 

??
Retenu

R2P-RPM
Riz, rongeurs et parasites : représentations te pratiques sociales, pesticides et mobilités dans les écosystèmes sahéliens 

anthropisés

2 et 

transverse 2
Ambroise Dalecky ambroise.dalecky@ird.fr

LPED Chrome 

LCE

stage, missions du stage, 

déplacements,analyses, consommables
Retenu

VARUNA Waterproven Gas Exchange system for submerged plabnts and small fauna 3 Ilja Reiter ilja.reiter@web.de
ECCOREV, OHP, 

Biam, Ulm
petits matériels, consommables, missions Non retenu

RUGULINV Impact de l'invasion biologique par l'algue rugulopteryx okamurae en provence 2 Sandrine Ruitton sandrine.ruitton@mio.osupytheas.fr
MOI, RECOVER, 

OsuPytheas
matériel, tests, consommables, stagiaire Retenu

COLLOQUES

Ubaye Seolane Earth and planetary sciences, environnement and riks in Ubaye 1
Olivier Bellier Frédéric 

Guiter
bellier@cerege.fr CEREGe  IMBE coût total : 8000  70 personnes  Retenu

Bauxite residues Bauxite residues 3  1 Yves Noack noack@cerege.fr OHM BMP coût total : 10000 50 personnes Retenu

7ISEBE 7th International Symposium on EnvironmentalBiotechnology and Bioengineering 2  3 Hervé Macarie herve.macarie@imbe.fr
IMBE CEREGE 

MOI LPED
coût total : 179 379 Retenu Reporté en 2022

village des sciences Village des sciences de l'environnement de l'Arbois Thibault de Garidel garidel@cerege.fr

CEREGE IMBE 

RECOVER LPED 

Osu pytheas

coût total : 20000  150 scientifiques 1000 

visiteurs
Retenu

EQUIPEMENTS

Sols Plantes Developpements expérimentaux pour le suivi des transferts sols plantes 2 Isabelle Basile basile@cerege.fr CEREGE IMBE Rhizoboxes, optodes  cout total : 34000 Retenu
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